
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 191 - Sexta - feira, 01 de Outubro de 2021 - Ano 01 - Página 6

Atos da Secretária Municipal de Administração

A Secretária Municipal  de Administração, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

PORTARIA Nº 1454/SEMAD/2021 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido inicial para a
Concessão da Licença para Tratar de Interesses Particulares, para a servidora CAROLINA LIMA SOARES, matricula 12823/01,
Agente Comunitário de Saúde – SEMUS, pelo prazo de 03(três) anos, a contar de 27/08/2021, na forma do art. 92 da Lei 1060/2011. –
(Processo 3488/2021-06).´

PORTARIA N.º 1455/SEMAD/2021. Com base no parecer Assessoria Jurídica/SEMAD que opina pela aprovação do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Sindicância, DEFIRO pela aplicação da penalidade de ADVERTENCIA ao servidor, na forma do
art. 136, inciso I c/c art. 138, ambos da Lei nº 1060/11. (Processo nº 0813/2021-02).

PORTARIA N.º 1456/SEMAD/2021. Com base no parecer Assessoria Jurídica/SEMAD que opina pela aprovação do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Sindicância, DEFIRO pela aplicação da penalidade de ADVERTENCIA ao servidor, com fulcro
nos art. 126,II c/c art. 138, ambos da Lei nº 1060/11. (Processo nº 2542/2020-05).

PORTARIA N.º 1457/SEMAD/2021. Com base no parecer Assessoria Jurídica/SEMAD que opina pela aprovação do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Sindicância, DEFIRO pela aplicação da penalidade de ADVERTENCIA ao servidor, na forma do
art. 136, inciso I c/c art. 138, ambos da Lei nº 1060/11. (Processo nº 1317/2021-02).

*ERRATA
Publicado no DOQ 190 de 30 de setembro de 2021.
Onde se lê: PORTARIA Nº 1452/SEMAD/21. TORNAR PÚBLICO, a desistência dos candidatos abaixo, ao cargo de Professor II,
pelo  não atendimento a Convocação para tomar posse considerando ATO Nº 034/2021 - 4ª Convocação Concurso Público
2019, ( Processo Nº0704/2020-03),

CARGO Classificação NOME Inscrição
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 61 AMANDA ADRIANA NASCIMENTO CARNEIRO 00014826
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 65 MARTA SILVA DE JESUS 00012990
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 66 MAYRA DA SILVA SOUZA 00012833

Leia-se : PORTARIA Nº 1452/SEMAD/21. TORNAR PÚBLICO, a desistência dos candidatos abaixo, ao cargo de Professor II,
pelo  não atendimento a Convocação para tomar posse considerando ATO Nº 034/2021 - 4ª Convocação Concurso Público
2019, ( Processo Nº0704/2020-03),

CARGO Classificação NOME Inscrição
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 61 ELAINE MONTEIRO PEREIRA DA SILVA 00014826
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 65 MARCELA DA SILVA DIAS 00012990
PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 66 CICERA HELENA FERREIRA DE CARVALHO 00012833

*Republicado por haver incorreções nos nomes

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração (Respondendo)

Matrícula nº 6320/73

Atos da Secretária Municipal de Saúde

ATO N.º 53/SEMUS/2021 - PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo administrativo n° 13.0795.18, que
dispõem sobre o registro de preços para aquisição de cadeiras de rodas motorizadas e não motorizadas e cadeira de banho, para
atender às necessidades dos munícipes de Queimados, portadores de necessidades especiais com base na Lei nº 8.666/93 de
21/06/1993 e no inciso XII do art. 5º do Decreto Municipal n° 2377/19 de 17/04/2019 alterado pelo Decreto Municipal n° 2465/2020 de
14/01/2020, CUMPRE com a 3ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 04/2020, (D.O.Q. N° 948 de 01 de Dezembro de
2020), e republicado no D.O.Q Nº 062 de 30 de março de 2021, por haver incorreções.

Publique-se.
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO

Secretária Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador do Registro de Preços


